
 

 
 

 

RESOLUCIÓN DE IMPUGNACIONES - LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES 

Concurso N° 142: Servicios Auxiliares – Córdoba 

 

El Tribunal Evaluador designado por Resolución ING N° 14/21 para 

intervenir en el Concurso N° 142 se dispone a resolver las impugnaciones 

presentadas en el concurso mencionado. 

I. Consideraciones Generales 

El artículo 33 del Reglamento para el Ingreso Democrático e Igualitario 

al Ministerio Público Fiscal de la Nación, aprobado por Resolución PGN N° 

507/14 y modificado por las PGN N° 3329/16 y 128/18 (en adelante, el 

Reglamento de Ingreso), establece que la evaluación del agrupamiento Servicios 

Auxiliares constará de una entrevista personal que llevará a cabo alguno de los 

miembros del Tribunal Evaluador.  

Por su parte, el artículo 37 del Reglamento de Ingreso dispone el plazo, 

causales y modalidades para la presentación y trámite de las impugnaciones, en el 

sentido de que “[d]entro de los cinco (5) días de su notificación, los/as concursantes podrán 

deducir impugnación contra el dictamen final por arbitrariedad manifiesta, error material o vicio 

grave de procedimiento. Serán desestimadas aquellas impugnaciones que constituyan una mera 

expresión de disconformidad con los criterios establecidos por el Tribunal Evaluador o no respeten 

los requisitos exigidos. El planteo deberá presentarse por escrito y de manera fundada, a través de 

la plataforma informática habilitada para el concurso”. Además, dicho artículo establece 

que el Tribunal Evaluador resolverá las impugnaciones. 

II. Impugnaciones 

Conforme lo informado por la Autoridad de Aplicación, dentro del 

plazo reglamentario conferido al efecto, se recibieron dos impugnaciones al 

Dictamen de Evaluación publicado el 4 de mayo. 

II.i. Sobre las impugnaciones 

A fin de despejar los planteos presentados, el Tribunal Evaluador 

considera oportuno efectuar las siguientes apreciaciones. 

Páez, Lautaro Nahuel, DNI: 36.431.861, basa su impugnación, 

sustancialmente, en el hecho que alcanzar un cierto nivel académico que ocasione 

ser “desaprobado” del concurso es un trato injusto al vulnerar su derecho de 

igualdad con respecto a los demás postulantes. 



Efectivamente y conforme sus antecedentes, es un profesional del 

derecho además de haberse especializado en idiomas al cursar sus estudios 

secundarios. 

Esta preparación demuestra que es más apto para desempeñarse en los 

cargos del agrupamiento técnico administrativo o jurídico y, precisamente, la 

posibilidad de concursar en ellos es lo que resguarda y hace valer el derecho a la 

igualdad (art. 16 de la CN) de todas las personas que tengan interés en prestar 

servicios en el Ministerio Público Fiscal de la Nación. 

Por otro lado debe señalarse que el término “desaprobado” no lo 

descalifica sino que parte del criterio de agrupar a los concursantes con los perfiles 

más adecuados a las necesidades del cargo, conforme la experiencia colectada en 

los años de funcionamiento del programa de ingreso democrático y que se 

encuentra dentro del marco de discrecionalidad del Tribunal Evaluador. 

Por estas razones debe rechazarse el planteo efectuado por el 

postulante. 

Romero, Agustina, DNI: 38.643.248, presenta su impugnación en los 

términos que a continuación se transcribe: “Necesitaría saber la razón por la cual no 

quedé Aprobada en el concurso para Servicios Auxiliares. Creo tener todas las aptitudes y 

requisitos para realizar el trabajo. Deseo trabajar”. 

De conformidad con los antecedentes acompañados y la entrevista que 

se le recibió oportunamente, da cuenta que se encuentra cursando 4to año de 

medicina, circunstancia que la coloca en un perfil más avanzado al buscado para la 

categoría del concurso en cuestión. 

Su preparación se encuentra focalizada en una profesión que no solo 

dista de lo que la categoría de referencia requiere para su ejercicio, sino que además 

su título secundario le permitiría competir en los concursos para el agrupamiento 

Técnico Administrativo. 

Asimismo, y de seguir con su presteza en la carrera que cursa, en dos 

años estaría recibida de Médica. Potencialmente, existe la posibilidad de producirse 

en ese ínterin la vacante para el cargo de trato y que por razones lógicas la postulante 

se sumergirá en la residencia y cursos relativos a su magnífica y loable profesión.  

Su condición la coloca en un peldaño superior respecto de muchos de 

los postulantes que también se han inscripto en el concurso, pero que no han 

avanzado en un camino académico como el de la Srta. Romero. 



 

 
 

Vale destacar que se ha calificado a la postulante con un “desaprobado” 

que en modo alguno significa que no se encuentra apta para su desempeño. Todo 

lo contrario, pero por sus antecedentes y lo explicado en los párrafos precedentes, 

corresponde subrayar que en honor a criterios de ecuanimidad y razonabilidad, 

resulta apropiado que en este cargo se agrupen aquellos que solo tienen la 

posibilidad de aspirar a cubrirlo eventualmente, reuniendo perfiles equivalentes.  

Por las razones expuestas, corresponde rechazar su planteo y mantener 

la nota publicada sobre Romero Agustina. 

III. Consideraciones finales 

En virtud de lo expuesto, el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING N° 14/21 ante el cual se sustancia el Concurso N° 142: Servicios 

Auxiliares para las fiscalías federales de la ciudad de Córdoba, RESUELVE: 

No hacer lugar a los planteos presentados y mantener las 

calificaciones asignadas en oportunidad del dictamen de evaluación. 

IV. Habiendo concluido la etapa de impugnaciones, el Tribunal 

Evaluador se encuentra en condiciones de presentar a la Autoridad de Aplicación 

la Lista Definitiva de Postulantes, tal como establece el artículo 38 del Reglamento 

de Ingreso y que se acompaña como Anexo. 

Con ello se da por concluido el acto, firmando de conformidad los 

integrantes del Tribunal Evaluador. 

 



Apellido Nombre Documento

Albertella Juan Pablo 24505061

Almirón Andrea Alejandra 36016050

Angeletti Nicolas Enzo 43560838

Antinori Carranza María Candelaria 41002422

Arangio Miori Cecilia Belen 39379906

Arevalo Miguel 16430316

Augsburger Nicolas 33603114

Baez Clavijo Paula Cecilia 38987900

Baju Dayana Desiree 32787275

Balado Andrea Del Rosario 34702114

Barrionuevo Melina Belen 32034615

Belizán Verónica 29238357

Billar Luis 38329783

Bini Marianela Florencia 42895512

Bonaparte Gabriel Alejandro 24073484

Boni Pablo 25698330

Bourges Federico 27233772

Brizuela Robert Florencia 37167682

Bruno Paola Soledad 30044837

Bruscke Martín Conrado 36189879

Bustos Nicolas Ignacio 33245969

Cabrera Ana Valeria 31888808

Cabrera Eliana Elizabeth 36603036

Calderòn Julieta Mariel 35529423

Cantagallo Pablo 37852705

Capurro Nahuel Nazareno 33806924

Carpio Marcos Nahuel 39496734

Carrizo Cintia Abigail 36357653

Casas Soledad Andrea 38477552

Casco Daniel Hector 29730909

Chabra Begueri Johanna Vanessa 36233066

Chauque Juana Liliana 24864685

Chico Daniela Fabiana 20872739

Contreras Diego Gabriel 32301751

Cortez Gabriel 37639283

Costa Walter Daniel Alejandro 25395623

Delgado Claudia Daniela 28691343

Dominguez Maria De Las Mercedes 29888495

Dualibe Juan 36233072

Eidmann Ruben Nicolas 32483764

Farfán Mario Daniel 24009327

Fernández Graciela Susana 30657863

Ferreyra Agustin 34441105

Ferri Franco Gabriel 39768157

Ferrucci Ezequiel Andrés 32081037

Fiant Fernando 22565839

Fiant Marco Antonio 25246813

Filotrani María Soledad 22795980

ANEXO

LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES

Concurso N° 142: Servicios Auxiliares



Apellido Nombre Documento

Fuentes Marcelo Omar 21397689

Fuentes Aliacar Mariano Andres 32679705

Fulladoza Paz Hernan Jose 23196831

Gallo Matias Ivan 35529584

Garcia Veliz Amparo 36479909

Gatica María Beatriz Del Valle 28926340

Gelmi Silvia Judith 31746623

González Díaz Agustín 34769381

Gordillo Mateo Gaspar 29965426

Gramajo Chireno Federico Ivan David 27681615

Hertzan Luna Morena 39620545

Laboret Pablo 34989705

Lastra Dante 30967622

Lazarte Analia 34506185

Ledezma Ana María 21741655

Lio Javier 36428693

Lopez Claudia Soledad 32623859

Lucero Cynthia Elizabeth 31556223

Mammana Mariana Elizabeth 27173600

Markoja Tania Soledad 38105873

Marquez Maria Cecilia 32492561

Martinez Sebastian 31459789

Martinez Olmos Silvia Manuela 34029750

Maza María Luján 25380533

Merlo Charra Romina De Los Angeles 32080486

Moledda Luis Adrian 22374960

Montalbetti Javier Alfredo 24875050

Monti José Gabriel 26847038

Moral Cristina Araceli Mabel 27991874

Moran Elias Noe 29427742

Moreno Ulloque Lucia Sol Ailin 41439902

Moyano Maria Elena 22560212

Nava Castellvi Cintia Edith 33088908

Navarro Pablo Matias 28344894

Nievas Lucas Francisco Moises 35575524

Norverto Manuel 41115926

Palacios Daiana Cecilia 35384666

Palenzuela Braian Alexis 37854888

Palomo Pielmann Marcelo Alfredo 28999057

Pedrocca Augusto Javier 24286973

Peluso David 37752844

Peralta Eber Sebastián 37133399

Pérez Patricia 35018404

Perizzotti Carla Antonella 36606201

Perrachione Agustina 39448527

Pividori Rolando Alberto 22242150

Ponce Reina Yamila 39494613

Prado Daniel Eduardo 29607158

Pucheta Paola Fabiana 31356976

Quiroga Amalia Vanesa 28579353

Ramacciotti Federico 27461777

Ramirez Maria Del Rosario 35898508



Apellido Nombre Documento

Reinaudi Gabriel Santiago 28840172

Res Maria Cecilia 35527065

Rios Vega Daiana Melisa 39357766

Robledo Jessica Estefania 36057394

Rodriguez Martin Jose 29611119

Romero Carla Leonor 42979329

Ruiz Yoma Gustavo Adolfo 40772133

Sahar Leila 35579704

Sánchez Sofía 33484154

Sarmiento Ignacio José 28430540

Sayes Blanca Noemi 17607213

Suarez Rodrigo Emiliano 37639316

Velez Yohana 35524545

Villalba Patricia 37132441

Villarreal Diego Martín 37195736


		2021-05-20T12:33:30-0300
	DIZ Ida Carolina


		2021-05-20T14:08:42-0300
	BUITRAGO Sergio


		2021-05-20T15:55:09-0300
	MARCHESE Guillermo Fabian


		2021-05-20T18:16:34-0300
	VACA TERAN María Magdalena Teresa


		2021-05-26T12:23:03-0300
	BASSO Juan Ignacio




